M. Minutius Felix.

Gente Afer, & inter Causidicos Rom. Juris apprime illustris, & eruditione sublimis. Ad ann. 220. Præter aureum illud Opus, cui titulus, Octavius, jam sub nomine Arnobii foetus antea visus, nunc Authori Minutio restitutus per Balduinum, ex MSS. Vaticana Bibliotheca
 cru-

erutus. Extat ejus nomine pariter Liber *de Fato*, vel *contra Mathematicos*, quem Hieronymus *de Vir. Illustr.* quo ad styllum diversimodè concinnatum, non putat esse *Minutii*, quamvis disertis sermonis. Verba non pauca *Dialogi* laudati Authoris, quia in *Tertulliano*, & in *Cypriano* leguntur, Joseph *Scaligerus*, præ cæteris, uter ab altero mutuatus sit, dubitat *Ep. 376. Joann. Wovvu.*

Julius Africanus.

EX *Libia* ortum duxit, in omnium Scibilibum cognitione doctissimus. *Ad ann. 220.* Apud *Cæsaream* *Palestinæ* suis studiis, & sumptibus *Bibliothecam* erexit, ex *Trithemio*, *de Script. Eccl.*, ac *Nicopoli*, eadem in Regione diù vixit, & sub *Eliogabalo* Imper. pro instauratione Urbis *Emmans*, quæ postmodum *Nicopolis* fuit appellata, legationem obivit. Scripsit *Commentaria de Cestis*, sic dicta propter argumentorum varietatem. *Epistolam ad Originem*, de *Historia Susanna*, quam ut apocrypham confutabat. *Volamina quinque Annalium Chronologica. Epistolam ad Aristidem*, de discrepantia *Genealogia Christi à Matthæo*, & *Luca Evangelistis* descriptæ; quæ cuncta pro apocryphis habet *Gelasius*, ex *Pope Blount, Cens. Cel. Auth.*

Herodianus.

Historicus haud injucundus, clar. ann. Chr. 224. *Imperatorum Res gestas* scripsit, ab *Antonino*, & *Commodo* usque ad *Balbinum*, & *Maximum*, acumine, brevitate, & sententiarum gravitate præclarus. Fides tamen ejus nutat in *Alexandro*, & *Maximino*; hinc de veritate suspectus culpatur.

Dio

Dio Cassius .

ORtu *Nicenus*, Senatoria, & Consulari Dignitate præclarus flor. ann. 230. Plura scripsit *Historica*, sed maledicè potissimum contrà *Senecam*, quem *pullarium* dixit, ac cum *Agrippina*, eidem adulterium objectat, propter quod *Nero* Matrem fortè interemit. Contrà *veritatem* pariter narrando, nec sine adulatione, *Vespasianum* ejus *sputo* sanasse *cæcum* affirmavit. *Plagii* notatur à *Vallesio*, quod nimirum è *Sulla Plutarchi* capita plurima sua verbatim descripserit. In *Nos. Excerpt.*

Origenes.

A*lexandria* natus parentibus Christianis *καθηγηταῖς*, & *Adamantii*, ob indefessam in scribendo, legendoque constantiam cognomen obtinuit. Vir magno ingenio præditus, atque excellenti eruditione in omni Scibilium genere satis conspicuus. Præbyter, & Magnæ Scholæ Catechetiæ *Alexandrina* Magister, Doctrina Sacra, & Exotica nulli secundus. Ad ann. 230. à *Demetrio* propter sui *evirationem*, ob castitatem tuendam, *Alexandria* pulsus, magna ex parte Orbem peragratus, suæ pietatis, & doctrinæ radios ubique diffudit. Fidem propagavit, & auxit: Hæreses extinxit: errores ab Hostibus fidei profligavit. Anno 250. sæviente *Deciana* persecutione, gravia est passus supplicia, cruciatus, vincula, ærumnas, ex quibus tandem absolutus, *Tyri* obiit, *Gallo*, & *Volusiano* imperantibus, ann. Dom. 253. ætatis verò 69. Quod *ibus* Idolis obtulerit, ut *Æthiopsis stuprum* aufugeret, figmentum est satis, superque ab Eruditis vindicatus, & à *Demetrio* ejus hoste propter hoc Idolatriæ

trix crimen nunquam offensus. *Sex millia Volumina* scripsisse fertur ; an verò erroribus undique referta , vel proprio *Marte* editis , vel ab *Hæreticis* labefactata , defendunt suam innocentiam Photius , Pamphilius , Ruffinus , & a. ii ; non sic tamen sentit Ecclesia congregata in *V. Synodo Generali* , ut PP. cum Gelasio clamant , à quibus omnia Origenis *Monumenta* fuere reprobata . Undè non incongruè Cassiodorus de *Origene* ait , quod ipse , *ubi bene nemo melius , ubi malè nemo pejus* , scripsisset . Opera , quæ *Origeni* communiter abjudicantur , hæc exhibentur : *Libri tres Commentariorum in Libris Job. Commentarius in Evangelium S. Marci. Homilia in diversos. Liber de Sectis Philosophorum , & Dogmatibus. Lamentum Origenis. Scholia in Orationem Dominicam , & in Cantica B.V. , Zacharia , & Simeonis. Dialogus contra Marcionitas. Liber de recta in Deum fide.* Extant *Origenis Opera* omnia Græco-Latina T. 2. in fol. ann. 1679. per Dan. Hunct. Paris. apud Pratarde.

Cec. Cyprianus .

NAtione *Afer* , patria *Carthaginensis* , ex Gentili Christianus , ex Rhetore primùm Præsbyter , ann. 247. Dein , & si invitus *Carthaginensis* Antistes creatus est . Ann. 248. Fuit enim , ex Lactantio , L. 5. *Instit.* ingenio facili , copioso , suavi , & (quæ sermonis maxima est virtus) aperto , ut discernere nequeas , utrum ne ornatior in eloquendo , an facilior in explicando , an potentior in persuadendo extiterit . Plura scripsit elegantissimæ phraseos , & Ciceroniani candoris ad Ecclesiæ ædificationem , ornatumque . Quod verò *Gelasius* Papa , apud Baronium , inter *apocrypha* , *Cypriani Opuscula* adjudicasset ; id sanè intelligendum de iis , quæ ad *Rebaptizationis Tractatus*
per-

pertinebant . Vigente demum *Valeriana* persecutione ,
 ann. 257. capite damnatus , petiit æterna , ac in *Agro*
Sexti , ann. 258. ejus corpus conditum fuit . Præter *Ope*
ra genuina *Cypriano* indubitanter adscripta , apud *Bel*
larminum , *Labbeum* , & alios , multa extant dubia , &
 suppositia . Dubia sunt . *Libri de Spectaculis* . *De Disciplina*
, & Bono Pudicitia . *De laude Martyrii ad Moysen , &*
Maximum Confessores , & ad Novatianum . *Dua Orationes* ,
una pro Martyribus , altera , quam dixisse fertur *S.Cyprianus*
in die passionis sua , ex nonnulla styli discrepantia , apud
Erasmum . *Suppositia* verò sunt : *Liber de Cardinalibus*
Operibus Christi . *Liber de Aleatoribus* . *Liber de Montibus*
Sina , & Sion . *Carmen inscriptum Sodoma* . *Carmen aliud*
ad Senatorem Apostatam . *Hymnus de Pascha Domini* . *Liber*
de singularitate Clericorum . *Expositio in Symbolum Aposto*
lorum . *Liber adversus Judæos , qui infecuti sunt Christum* .
Liber de revelatione Capitis . B. Joann. Baptista . *Liber de 12.*
abusibus Seculi . *Liber de Cæna* . An verò iste *Cyprianus*
 sit idem cum alio ejusdem nominis , qui in *Justinam* *Vir*
ginem nimio amore flagrabat , multi propugnant , sed
 figmentum apud alios æstimatur cordatoris indaginis , &
 doctrinæ .